
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 16 de outubro de 2023 Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95477A9C8260DE031B11A91AEAEA86EF



segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO DE REUNIÃO - TOMADA DE PREÇO N.º 003/2023.

• DECRETO Nº 183/2023 Nomeia, COORDENADOR (A) ESCOLAR deste Município e dá outras providências administrativas.

• PORTARIA SME Nº 014/2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95477A9C8260DE031B11A91AEAEA86EF



segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Eletrônico

AVISO DE ADIAMENTO DE REUNIÃO 

TOMADA DE PREÇO n.º 003/2023 

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para 

implantação de pavimentação de ruas com intertravados no município de 
Ibipeba-BA, convênio nº 2.391.00/2021 – SICONV nº 919228, celebrado 

com a CODEVASF. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA torna público para conhecimento 

dos interessados nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, que a 

reunião para recebimento dos envelopes da Tomada de Preços n.º 

003/2023 que ocorreria no dia 16 de outubro de 2023 às 10h00min, 

ocorrerá no dia 20 de outubro de 2023 às 10h00min, no mesmo local 

indicado no preâmbulo do edital MOTIVO: PROBLEMAS NO SITE ONDE 

SE ENCONTRA O EDITAL. O edital e seus anexos estão disponíveis no 

site  https://ibipeba.ba.gov.br informações e esclarecimentos serão 

prestados no Departamento de Compras e Licitações do Município, 
situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, Ibipeba - BA,  ou pelo 

telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com. 

Ibipeba – Ba, 16 de outubro de 2023. Edésio Micael Szervinsks 

Mendonça – Presidente da CPL. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AF4FE57923136127BE2132F3F3ECDFA

segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 

 

                            

 

 
DECRETO  Nº 183 DE 16 DE OUTUBRO DE 2023 
 
  

Nomeia, COORDENADOR (A) ESCOLAR  deste Município e 

dá outras providências administrativas. 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 

constitucionais legais e administrativas, conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Nomear a Sra. JANILDES PEREIRA DA SILVA, COORDENADOR (A) 

ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL FAUSTINIANO BASTOS, NO POVOADO DE 

LAGOA GRANDE  do Município de Ibipeba. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de setembro de 2023. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, 16 de outubro  de 2023 

 

 

 

Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10997D315EDAC7807F0DB0AE8F76B684

segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Portaria

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40E88E4C582ACCAEFD5E7854D68C1183

segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba



segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01196 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2023 Data: 27 de outubro de 2023, Hora: 09:30 OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO PARA PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXÍLIO FUNERAL, PARA ATENDIMENTO A 
POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Por Lote. 
O edital está disponível no site https://ibipeba.ba.gov.br/, informações e esclarecimentos serão prestados 
no Departamento de Compras e Licitações do Município, situado à Pç. 19 de Setembro, nº 02, Centro, 
Ibipeba - BA, ou pelo telefone (XX74) 3648-2110 ou pelo e-mail licitapmib@gmail.com, no horário de 
08:00 às 13:00 horas. IBIPEBA/BA, EM 16 de outubro de 2023. Demóstenes de Sousa Barreto Filho – 
Prefeito Municipal 
 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95477A9C8260DE031B11A91AEAEA86EF


		2023-10-16T15:25:50-0300




